



MINISTERIO DE AGRICULTURA
000610 SUBMINISTERIO DESARROLLO AGROPECUARIO
SOLICITUD DE COMPRAS



042357
Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
27/09/2017 13:29:08 Página 1 de 3
17561797-02301584815-SIGEF

No. Solicitud: 1331	Versión: 1	Estado: Cumplido
Solicitante: LIC. CESAR AUGUSTO GUZMAN G. DIR. DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO	Fecha Solicitud: 10/07/2017	
Objeto de la Compra: ADQUISICION MATERIAL GASTABLE	Total: 802,530.00	RD

Unidad de Compras: MINISTERIO DE AGRICULTURA
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS
Clase Documento: Original
Rubro: Suministro de oficina
Planificada: N Registro Presupuestario: N
Urgente: N

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	42294204	BANDEJA DE ESCRITORIO EN METAL, 2 NIVELES	unidad	100.00	500.00	50,000.00	
000002	60102915	BANDITAS DE GOMAS, CAJITAS/FUNDAS	unidad	150.00	30.00	4,500.00	
000003	55121616	BANDERITAS DE COLORES	Caja	45.00	60.00	2,700.00	
000004	25202003	BATERIA AAA (PAQUETE)	unidad	30.00	150.00	4,500.00	
000005	25202003	BATERIA AA (PAQUETE)	unidad	30.00	130.00	3,900.00	N
000006	43162610	CD'S CON SU CARATULA	unidad	100.00	30.00	3,000.00	
000007	43222602	CERA PARA CONTAR	unidad	50.00	50.00	2,500.00	
000008	44121633	CINTA 3/4 PARA DISPENSADORES	unidad	150.00	52.00	7,800.00	
000009	41102405	CINTA ADHESIVA ANCHA 2"	unidad	75.00	85.00	6,375.00	
000010	44121808	CORRECTOR LIQUIDO (TIPO LAPIZ)	unidad	300.00	45.00	13,500.00	
000011	41102405	CINTA P/MAQUINA DE ESCRIBIR ML-300	unidad	15.00	250.00	3,750.00	
000012	43191610	CLIPS GRANDE 10/1	Caja	100.00	260.00	26,000.00	N
000013	44122106	CHINCHETAS	Caja	60.00	90.00	5,400.00	
000014	52161513	DVD'S CON SU CARATULA	unidad	100.00	40.00	4,000.00	
000015	48101912	DISPENSADOR DE CINTAS	unidad	45.00	200.00	9,000.00	
000016	60101302	EGA BLANCA 8 ONZAS	unidad	30.00	50.00	1,500.00	N
000017	60141004	FELPAS AZULES (UNI-BALL SIGNO) IMPACT 207	docena	90.00	1,700.00	153,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas





MINISTERIO DE AGRICULTURA
000610 SUBMINISTERIO DESARROLLO AGROPECUARIO
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form

27/09/2017 13:29:08 Página 2 de 3

17561797-02301584815-SIGEF

042357

Sistema Integrado de Gestión Financiera

Versión: 1

Detalle Pedido 331

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000018	60141004	FELPA NEGRA	docena	12.00	300.00	3,600.00	
000019	44122118	FOLDERS 8 1/2 X 11, 100/1	Caja	200.00	250.00	50,000.00	
000020	44122011	FOLDERS 8 1/2 X 11 CON BOLSILLO	Caja	150.00	600.00	90,000.00	
000021	44121630	GRAPADORA STANDARD (CAPACIDAD 32 PAQ)	unidad	150.00	340.00	51,000.00	
000022	42312009	GRAPADORA GRANDE (P/250 HOJAS)	unidad	4.00	1,700.00	6,800.00	
000023	24101718	GRAPAS STANDARD, CAJITAS	unidad	200.00	30.00	6,000.00	
000024	24101718	GRAPAS GRANDES 23/10	Caja	60.00	50.00	3,000.00	
000025	44121704	LAPICEROS AZULES	docena	200.00	75.00	15,000.00	
000026	44121701	LAPICEROS NEGROS	docena	90.00	75.00	6,750.00	
000027	44121704	LAPICEROS ROJOS	docena	15.00	75.00	1,125.00	
000028	42295425	LAPICES DE CARBON	docena	100.00	50.00	5,000.00	
000029	52161539	MINI DV	Caja	15.00	1,800.00	27,000.00	
000030	41111911	MARCADORES PERMANENTES (AZUL, ROJO Y NEGRO) C/U	docena	300.00	150.00	45,000.00	
000031	42291703	PERFORADORA 2 HOYOS	unidad	60.00	192.00	11,520.00	
000032	27111722	PORTADAS PARA ENCUADERNAR VARIOS COLORES	docena	60.00	300.00	18,000.00	
000033	43191610	PORTA CLIPS	unidad	60.00	30.00	1,800.00	
000034	41122701	POST-IT 2X3	unidad	300.00	25.00	7,500.00	
000035	41122701	POST-IT 3X3	unidad	100.00	35.00	3,500.00	
000036	60105309	POST-IT 3X5	unidad	90.00	45.00	4,050.00	
000037	41122701	PENDAFLEX 8 1/2 X 11	Caja	12.00	350.00	4,200.00	
000038	41122701	PENDAFLEX 8 1/2 X 13	Caja	12.00	650.00	7,800.00	
000039	56101717	REGLAS 12 PULGADAS (METAL)	unidad	90.00	30.00	2,700.00	
000040	44121716	RESALTADORES VARIOS COLORES	docena	180.00	350.00	63,000.00	
000041	27112711	SACAGRAPAS	unidad	100.00	25.00	2,500.00	
000042	44122026	SACA PUNTA DE METAL	unidad	30.00	10.00	300.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas





MINISTERIO DE AGRICULTURA
000610 SUBMINISTERIO DESARROLLO AGROPECUARIO
SOLICITUD DE COMPRAS



042357
Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
27/09/2017 13:29:08 Página 3 de 3
17561797-02301584815-SIGEF

Detalle Pedido 6331

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000043	44102002	SOBRE TIPO CARTA, 500/1	Caja	6.00	550.00	3,300.00	
000044	44102002	SOBRE MANILA PARA PAGO	Caja	6.00	350.00	2,100.00	
000045	44102002	SOBRE MANILA 6X9	Caja	10.00	1,131.00	11,310.00	
000046	44102002	SOBRE MANILA 5X8	Caja	10.00	1,300.00	13,000.00	
000047	27111519	TIJERAS	unidad	120.00	50.00	6,000.00	
000048	42291703	PERFORADORA 3 HOYOS	unidad	15.00	350.00	5,250.00	
000049	44101707	CLIPS PEQUEÑO	Caja	100.00	230.00	23,000.00	

Plan de Entrega

No. Linea	Dirección de Entrega	Cantidad / Importe	Fecha de Necesidad
000005	ALMACEN DEL M. A.	30.00	10/07/2017
000012	ALMACEN DEL M. A.	100.00	10/07/2017
000016	ALMACEN DEL M. A.	30.00	10/07/2017

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



Firmas Autorizadas